1mō.) Ob die von dem Fürstlich-Lüttischen Fiscalij Bellefroid per Supplicationem pro Mandato de sibi non amplius arrogando Jus Venandi, instituirte Actio negatoria, für die Cameram Rationariam, prout sustinet Appellatus, oder für den Leben-Hof, uti prætendit Appellans gehörig; Mithin

2dō.) Ob wann Ersteres den Stich Rechtens halten mögte, non-Devolutio Causæ ad ductum Privilegii Rudolphini vorhanden seye?

§. X.

Quoad Questionem 1mam.) Sezet Pars Appellans das Haupt ja als einziges Fundamentum Fori Curiae Fendalis darin, daß die ihr zugehörige

Advo-

Advocatia Hæreditaria ein ohnstreitiges Feudum plenum ab Episcopatu Leodiensi relevans [12.] , und ex Observantia Judiciorum Leodiensium teste à M E A N. ad Jus Leodiens. Observat. III. num. 34. richtig seye, quod controversiae super Feudis & quidem plenis Leodientibus exortæ coram Curia Feudali sive 12. Paribus Curiae, quibus locum tenens Principis præsideret, terminari debeant, à quibus Appellatio ad Consilium ordinarium & dein ad Judicia Imperii locum habeat, noch dagegen ichtwas irre, daß hieselbst nicht de ipso Feudo, sondern bloß de Jure Venandi die Frage furwalte, cum ex una parte dubio careat, quod cuius Juris est principale, ejusdem etiam Juris sit accessorium, ex altera vero parte negari nequeat venationem esse pertinentiam & accessorium Feudi vid. [11.] & competere sibi Appellantlanti intuitu hujus Feudi, idque ex Rationibus sequentibus 1mò.) quod in toto Episcopatu Leodiensi non tantum Dynastiæ & Domini temporales verum etiam ipsimet Officiales Principis Jus Venandi habeant, idque etiam aliis concedere potuerint, ut ut modernis temporibus eisdem hæcce largiendi aliis Venationem Facultas restringta sit, vi [51.] & [52.] & hinc 2dò.) à fortiori id supremis Ecclesiarum Advocatis, qua dignitate Appellantlans in Marchionatu Franchimontensi polleret, competit teſte Zypoco Cathedralis Leodiensis Archi-Diacono & Officiali, in Responsis ad Jus Canon. sub finem prior. Sæculis editis, ubi duntaxat inquireret in Jus exigendi sumptus Venatorios à Subditis, quod Jus sibi Advocati Ecclesiarum attribuebant, è contra Jus Venandi extra controversiam poneret, idque in præsentiarum eo magis, cum 3tiò.) vi Adjunctorum sub Num. 49. & 50. ad Replicas [64.] & [65.] , & quidem ad Artic. 4. supremam Advocatiam Hæreditariam Marchionatus Franchimontensis Jure Venandi gaudere & Dominium de Fays in hac qualitate id sæpius exercuisse, & id Jus Advocato Hæreditario du Moulin competere, pateat, insuperque 4tdò.) juxta Transactionem de 1742. mediante Consiliario intimo de Fossin initam [58.] Jus Venandi, quod Joannes Philippus de Marreau in qualitate Saltuarii Hæreditarii, in certis Districtibus & Pascuis S. sic dictis S. Remæti partibus coram Curia Tersensi & viginti duobus Viris Patriæ Leodiensis reclamasset ex Possessione antiqua à Possessoribus dicti Officii Feudo annexi exercita confirmatum sit, claro Argumento Jus Venandi neque ad Regalia Jura Domini Principis spectare, sed & ab aliis possideri & præscribi posse, & notanter lites desuper motas non præcise ad Cameram Rationariam spectare.

§. XI.

Allein, wann Referens genau erwäget, daß eines Theils, die quæstionirte Jagd-Gerechtigkeit in dem Marquisat - Franchimont Pars Feudi, quod sub Titulo Advocatæ Hæreditariæ possidet Appellantlans, zu seyn, ex Actis nigründs

nirgends constiret, cum Rilevium [12.] productum tantum de Feudo in genere, sive de Advocacia Hæreditaria Titulo Feudi recognita generalem, & de prætenso Jure Venandi nullam mentionem faciat, nec liquidum sit, Jus Venandi omnibus indistincte Feudis plenis Leodiensibus annexum esse, quin potius Appellans ipsem in Replicis [38.], vi Statutorum Leodiensium Artic. 11. dispositum esse, ut Vasallus omnium Feudi partium dinumerationem in Relevio faciat, concedat & exceptione, hunc Articulum in usu non esse male se tueatur, folglich es ganz ohngereimet und ohnbehauptlich seyn würde, wann einem Vasallo, der intuitu sui Feudi allerhand Jura sich anmaßen, und Tertios in ihren Juribus exclusivis turbiren wollte, gestattet werden müste, die Kläger ab Electis Judiciis ab - und an seine ihm vielleicht günstigere Curiam Feudalem zu ziehen, anderen Theils auch posito etiam Jus Venandi competere Vasallo vi Feudi Advocatiæ vel apparenter vel liquidò, gleichwohl aus einer à Domino Feudi instituirter Actione negatoria keine Feudal-Sache evinciret werden möge, cum Quæstiones sive Controversiae Feudales sint duntaxat illæ, quæ ex Lege Feudali nascentur & Jurisdictionis Curiæ Feudalis tunc demum fundata fit, quoties ex Lege Feudi derivata quæstio, liti materiam præbet, ut hinc ipsomet teste MEANO Observat. 52. num. 3. & Observat. 121. num. 5. in Episcopatu Leodiensi ad Judicia subalterna sive inferiora Feudalia vel ad Feudale Judicium summum, Causæ occasione Feudi & non ex Lege Feudi nascentes trahi nequeant, cui commentari, & ut verbis LUDOLFI nostri utor, Papiniano Leodiensi jungatur, CHOQUIES in Tractat. de Advocatiis Feudalibus &c. quæst. 50. ibi: quoad pares Curiæ Feudalis, etiamsi Advocatiæ plurimum à Jure Feudali regulentur, ego eorum Causas Juribus Curiæ non subjecerim, nisi ex Lege vel Conditione Feudorum agatur, secus verò si ex aliis prope sexcentis ex Causis agatur &c. Da sonst, wann alle Streit-Sachen, die occasione Feudi & annexorum eidem prætensi Jurium inter Vasallum & Tertium v. g. fundi separati Dominum, entstehen, ad Causas Feudales gezogen werden könnten, in einem Land, worin viele Feuda sind, fast die ganze Jurisdiction, exceptis unice Causis merè personalibus, von denen Lehen-Hösen vindiciret werden würde, wovon bei denen Umständen, wo in Capitulatione novissima die Curiæ Feudales Electorum ac Statuum Imperii einen starken Vortheil bekandtlich gewonnen, sehr misliche- und Jurisdictioni supremæ Augustissimi Imperatoris höchst-schädliche Folgen entspringen dörften, hingegen dritten Theils die übrige ab Appellante zu Darbringung seiner quæstionirten Mit-Jagd-Gerechtigkeit vorhin angeführte Gründe ad ipsius Litis merita, wovon hieselbst die Frage noch nicht vorhanden ist, cum tandem inquiramus in Fori competentiam, & Exceptiones in Causa Principali sive Argumenta pro Jure Venandi